



بیمه آرمان ۱۵۰۰ میلیارد ریالی شد

با تشکیل مجمع عمومی فوق العاده شرکت سهامی بیمه آرمان سرمایه این شرکت از مبلغ ۱۲۰۰ میلیارد ریالی به ۱۵۰۰ میلیارد ریالی افزایش یافت. مجمع عمومی فوق العاده شرکت بیمه آرمان روز دوشنبه ۲۸ اسفندماه ۹۶ به ریاست مجید شایسته رئیس هیئت مدیره و با حضور نمایندگان سازمان های بیمه مرکزی، بورس و حسابرسی و ۷۴٫۳۶ درصد سهامداران تشکیل و افزایش سرمایه این شرکت از محل مطالبات حال شده، آورده نقدی و سود انباشته تصویب شد و به ۱۵۰۰ میلیارد ریالی افزایش یافت.

تمدید مهلت استفاده از حق تقدم افزایش سرمایه

بیمه سرمد
مهلت استفاده از حق تقدم افزایش سرمایه بیمه سرمد بر اساس مصوبه هیات مدیره شرکت و موافقت سازمان بورس و اوراق بهادار برای سهامداران محترمی که تاکنون موفق به استفاده از حق تقدم خرید سهام افزایش سرمایه مصوب مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۹۷/۰۱/۱۷ شرکت بیمه سرمد (سهامی عام) نشده اند، به مدت سی روز تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۷/۰۲/۰۱ تمدید گردیده است. بر این اساس، حق تقدم سهامدارانی که تا تاریخ مذکور نسبت به تحویل فرم حق تقدم تکمیل شده و فیش واریزی و چک به حساب اعلام شده اقدام ننمایند، از طریق سازمان بورس و اوراق بهادار به فروش خواهد رسید. بر اساس این گزارش: آن دسته از سهامدارانی که تاکنون فرم حق تقدم خود را دریافت ننموده اند، هر چه سریعتر جهت تکمیل اطلاعات سهامداری خود به سایت اینترنتی شرکت به آدرس www.sarmadins.ir مراجعه و یا با شماره تلفن ۴۳۹۶۳-۰۲۱ تماس حاصل فرمایند؛ لازم به ذکر است در رعایت قوانین مشروحه، گواهی نامه حق تقدم خرید سهام، صرفاً جهت آن دسته از سهامدارانی که در سامانه اطلاعاتی شرکت دارای آدرس می باشند، ارسال خواهد شد.

مأموریت بیمه حافظ برای حفاظت از سرمایه بیمه گذاران

مدیر عامل شرکت بیمه حافظ طی پیامی به مناسبت آغاز به کار این بیمه در سال ۹۷ پیامی صادر کرد. در بخشی از این پیام آمده است: بیمه حافظ علاوه بر توسعه و ترویج فرهنگ بیمه در کشور، به خصوص در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، حافظ سرمایه و امنیت خاطر بیمه گذاران و هموطنان می باشد. سال ۱۳۹۶ با اتفاقات خوشایند و ناخوشایندش به پایان رسید. اتفاقاتی همچون معدن یورت، زلزله کرمانشاه، غرق شدن کشتی سانچی و سرانجام سقوط هواپیمای آسمان باعث تأثر عمیق همگان شد و امیدوارم سال پیش رو برای همه هموطنانم سال خوش و برای همکاران و فعالان صنعت بیمه سالی همگام با توسعه و تعالی باشد. شرکت بیمه حافظ متفخر است به عنوان نخستین شرکت بیمه خصوصی کشور، همواره تلاش نموده تا در ارائه طرحها و ایده های بدیع پیشگام بوده و علاوه بر توسعه و ترویج فرهنگ بیمه در کشور، به خصوص در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، حافظ سرمایه و امنیت خاطر بیمه گذاران و هموطنان محترم باشد.

اخبار بیمه

بیمه ها نوآوری را سرلوحه کار خود قرار دهند

بر عملکرد شرکتهای بیمه و پاسخگویی به شکایات بیمه گذاران اشاره کرد و گفت: خوشبختانه در بخش های بین المللی رایزنی های خوبی صورت گرفته و باید برای تقویت پوشش اتکایی نیز برنامه ریزی شود. همچنین همتی از عملکرد خوب صنعت بیمه در سال ۹۶ قدردانی کرد و ابراز امیدواری نمود شرکتهای بیمه بیشتر و بهتر از

کارکنان با روحیه نوآوری سال جدید را آغاز کنند چون انتظارات از صنعت بیمه زیاد است و ما در مقابل این انتظارات مسئولیم. همتی، رئیس کل بیمه در دیدار نوری کارکنان گفت: بیمه مرکزی جزو نهادهای خوب بوده و باید این جایگاه را حفظ کنیم. وی در بخش دیگری از سخنان خود بر تقویت بخش نظارت

۱۰ رویداد بیمه های ایران در سال ۹۶



۱۰۰ درصد تخفیف بیمه نامه با یک تصادف از بین نمی رود
از ابتدای سال ۱۳۹۷، کوپن از بیمه نامه های شخص ثالث کشور حذف می شود. طبق آیین نامه ماده ۱۸ قانون بیمه شخص ثالث، از این پس با وقوع تصادف و پرداخت خسارت، تنها بخشی از سابقه تخفیفات بیمه ای بیمه گذار از بین می رود و بقیه سابقه برای وی لحاظ خواهد شد.

فرصت بیمه ها تا سال ۲۰۲۱ برای تطبیق با IFRS
یکی از محورهای ترین موضوعاتی که در دو سال گذشته و بعد از برجام مورد تأکید تمامی بانکها و شرکتهای بیمه بوده، تطبیق صورت های مالی آنها با استانداردهای گزارشگری مالی بین المللی یا IFRS ۱۷ بوده است.

بر اساس توافق که بین سازمان حسابرسی، سازمان بورس و شرکتهای بیمه حاصل شده، صورت های نمونه ای در سندیکای بیمه ایران به تایید رسیده تا در سال ۹۶ و بعد از آن شرکتهای بیمه بتدریج صورت های مالی خود را بر اساس آن تنظیم کنند.

ابلاغ اساسنامه تیب حاکمیت شرکتی
عبدالنصر همتی رئیس کل بیمه مرکزی همزمان با جشن ۵۰ سالگی بازار سرمایه در

ملت بود و ۷۰ درصد باقی آن تحت پوشش یک شرکت نروژی قرار داشت. محموله این کشتی نیز که به طور FOB تحویل خریدار شده بود، پوشش بیمه P&I بود. ۵۰ درصد از خسارت ۱۰ میلیون دلاری که به دو شرکت ایرانی در این حادثه نیز وارد شد، تحت پوشش اتکایی بیمه مرکزی قرار داشت. با این حال وقوع این خسارت بار دیگر اهمیت بیمه اتکایی و لزوم خروج ریسک از حبس در کشور را نشان داد.

اجرای کد یکتا؛ شفافیت در عملکرد
بیمه مرکزی از روز اول مهر ماه سال جاری برای شفاف شدن بیمه نامه شخص ثالث درج کد یکتا بر روی بیمه نامه ثالث را اجباری کرد. از آنجا که بیمه نامه های شخص ثالث بدون کد یکتا از نظر بیمه مرکزی فاقد اعتبار است، لازم است بیمه گذاران هنگام تهیه بیمه نامه شخص ثالث و حوادث راننده، وجود کد یکتای بیمه مرکزی روی بیمه نامه تحویلی از شرکت بیمه را کنترل کنند.

صدور این کد که توسط سامانه سنبهاب بیمه مرکزی صادر می شود، نقش بسیار مهمی در جلوگیری از صدور بیمه نامه های تقلبی و همچنین شفافیت در ارائه تخفیف به بیمه نامه ها دارد.

بسیار ناچیز و رقمی بین ۱۵۰ تا ۱۷۰ میلیارد تومان بود که بیشتر آن نیز بیمه موهنات بانکی مسکن مهر و بیمه های بدنه خودر بود. وقوع این زلزله بار دیگر نشان داد که تأسیس صندوق حوادث طبیعی در کشور که در کش و قوس اختلاف نظر نمایندگان مجلس و شورای نگهبان بالاتکلیف باقی مانده یک ضرورت است.

از سوی دیگر این زمین لرزه فاجعه بار نشان داد که توسعه فرهنگ بیمه به ویژه در باره بیمه نامه های آتش سوزی منازل باید جدی گرفته شود.

غرق شدن سانچی؛ اهمیت بیمه گری اتکایی
کشتی نفتکش «سانچی» که متعلق به کشتیرانی ایران و در اجاره یک شرکت کراهی بود، در اواسط دی ماه سال جاری در جنوب شرقی دریای چین بعد از تصادف با یک کشتی چینی و سوختن در آتش به مدت ۹ روز غرق شد. در این حادثه تلخ که در جریان آن ۳۰ خدمه ایرانی این کشتی جان خود را از دست دادند، ۳۲ میلیون دلار خسارت بیمه کشتی و ۶۰ میلیون دلار خسارت به محموله آن وارد شد. اما تنها ۳۰ درصد از بیمه بدنه این کشتی تحت پوشش دو شرکت بیمه البرز و

مشکل از ۱۱ شرکت بیمه ایران، آسیا، البرز، پارسیان، دانا، سامان، کارآفرین، ایران معین، ملت، میهن و دی به راهبری بیمه ایران صادر شده بود.

زلزله کرمانشاه؛ ضرورت جدی گرفتن تأسیس صندوق حوادث طبیعی
۲۱ آبان ماه سال ۱۳۹۶ زلزله ای به بزرگی ۷٫۳ ریشتر مرز بین ایران و عراق را لرزاند. این زلزله شهرها و روستاهای استان کرمانشاه به ویژه شهرهای قصر شیرین و سرپل ذهاب و روستاهای آنها را تحت تأثیر قرار داد و خسارتی بالغ بر ۲ هزار میلیارد تومان به وجود آورد. تمام خسارتی که در زلزله کرمانشاه تحت پوشش صنعت بیمه کشور قرار داشت

لزوم تشکیل کمیته مطالعات ریسک های ملی

فراموش کنیم که در نهاد بیمه مرکزی ایران و صنعت بیمه نیز ضروریست دیدگاه و مأموریت خویش در این حوزه را آنقدر کوچک و محدود ببیند که اجرای آنرا فقط در شرکت های بیمه و در نزد «آندر رایتزها» خلاصه کند. و بدین ترتیب اینگونه تلقی شود که با پذیرفتن یا نپذیرفتن برخی از ریسکها یا اصلاح نرخ حق بیمه ها «مدیریت ریسک» را پیاده سازی کرده ایم. اکنون با توجه به تواتر انواع ریسکهای فیزیکی و نیز وقوع چندین موارد از ریسکهای مدیریتی و مالی در مؤسسات مالی و پروژه های عمرانی و صنعتی بزرگ در چند ساله اخیر در سطح کشور، لزوم تشکیل یک کمیته تخصصی مدیریت ریسک در کشور احساس می شود که بنا به



فراسازمانی و فرا بخشی است که در صورت اجرای دقیق و مناسب می تواند از بسیاری از مومن و خطاها و زیانهای مالی و غیر مالی در طرح های کوچک، منطقه ای و ملی جلوگیری کند و از شدت و تواتر خسارت ها در تمامی رشته ها و بخش ها در سرتاسر کشور بشدت بکاهد. در این راستا نباید

داشتن برنامه مدیریت ریسک و نداشتن این برنامه در صنعت بیمه و در برنامه های اجرایی یک کشور را بدینم فقط کافیست که آنرا به تردد مکرر از یک مسیر توسط مردم در تاریکی شب بدون داشتن چراغ قوه مقایسه کنیم که فقط بر اساس تجربه و تکرار گذر از یک مسیر مشخص و آشنایی با فرارز و فرودها و پر تگاهها بالاخره عبور می کنند اما احتمال خطر و حادثه همیشه بالا و در کمین آنهاست. اجرای مدیریت ریسک نه تنها اکنون به یک ضرورت اساسی در صنعت بیمه کشور متبدیل شده، بلکه در واقع بدون اجرای مدیریت ریسک صنعت بیمه در اجرای مأموریت محوله در اقتصاد و اجتماع کشور ناموفق عمل کرده و می کند. اگر به این مفهوم

حمید رضا حاجی اشرفی
کارشناس مطالعات ریسک و بیمه
اجرای مدیریت ریسک نه تنها اکنون به یک ضرورت اساسی در صنعت بیمه کشور متبدیل شده، بلکه در واقع بدون اجرای مدیریت ریسک صنعت بیمه در اجرای مأموریت محوله در اقتصاد و اجتماع کشور ناموفق عمل کرده و می کند. سرانجام پس از گذشت چهل و شش سال از تأسیس بیمه مرکزی ایران، در بهمن ماه ۱۳۹۶، شاهد تشکیل «اداره کل توسعه مدیریت ریسک» در نهاد ناظر بودیم. اقدامی که گرچه ضروری بود سال های پیش صورت پذیرد اما سرانجام از آرزو به اجرا جامه عمل بخود پوشید. اگر بخواهیم فرق بین

حذف کوپن از بیمه نامه های شخص ثالث بیمه دی

بیمه نامه و ایجاد فضای امن در ارتباط بیمه گر و بیمه گذار است. با حذف شماره بیمه نامه و جایگزینی «کد یکتای بیمه مرکزی» مشتریان می توانند هر زمانی با مراجعه به سایت بیمه مرکزی اصلت بیمه نامه خود را استعلام کنند. وی افزود: بیمه نامه هایی که تاکنون صادر می شده هیچ عنوان امکان صدور المثنی نداشت که در طرح جدید این محدودیت برداشته شده و بیمه گذار می تواند در صورت گم شدن بیمه نامه به راحتی نسخه دیگری از آن را دریافت کند.

مدیر بیمه های خودروی شرکت بیمه دی گفت: بیمه نامه های جدید با سرعت و سهولت بیشتری در اختیار مشتریان قرار خواهد گرفت. به منظور مسوولیت اجتماعی شرکت بیمه دی مبنی بر حمایت از محیط زیست و برای استفاده کمتر از کاغذ و آسیب کمتر به درختان، در آینده نزدیک نسخه دیجیتال بیمه نامه در دسترس بیمه گذاران قرار خواهد گرفت. رجبی با اشاره به مزایای این طرح نسبت به روش قبلی گفت: یکی از مزایای این جایگزینی، جلوگیری از جعل

شرکت بیمه دی به منظور حمایت از محیط زیست و برای استفاده کمتر از کاغذ و آسیب کمتر به درختان، در آینده نزدیک نسخه دیجیتال بیمه نامه را در دسترس بیمه گذاران قرار خواهد داد. با توجه به سیاست بیمه مرکزی مبنی بر حذف کوپن بیمه نامه شخص ثالث و حوادث راننده از ابتدای سال ۱۳۹۷، شرکت بیمه دی اقدام به طراحی و ارائه فرمت جدیدی از این بیمه نامه کرد که دارای حداقل اقلام اطلاعاتی ابلاغی از سوی بیمه مرکزی است. محمدعلی رجبی